
C:\Documents and Settings\Isabella\Desktop\determineDA SETTEMBRE 2016\determina 40 acquisto-e-messa-a-regime-spirali-perfili-
FORTUZZI.docx 

 

 

 
M.I.U.R. UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 20 -Via Dante, 3 40125 BOLOGNA 
C.F. 91360610371 Telefax 051/347890-051/302456 

e-mail: boic87900b@istruzione.it, boic87900b@pec.istruzione.it 
Sito: www.istitutocomprensivo20bologna.gov.it 

 
 

 

 

 

 
DETERMINA N. 40/2017 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal 

Consiglio di Istituto con deliberazione n. 89 del 12-02-2016; 

VISTO il D. Legislativo n. 50 del 18/04/2016 c.d. Codice degli appalti e degli acquisti 

nella P.A.; 

CONSIDERATA  l’esigenza di acquistare, con urgenza, per motivi di sicurezza segnalati dalla 

ASL di Bologna nel corso  di un’ispezione effettuata nel plesso Fortuzzi in 

data 15/05/2017, delle spirali a copertura di fili di collegamento ai 

PC/Stampanti/altro affinché  non risultino a terra; 

VISTA  l’urgenza di ottemperare alle segnalazioni verbali e scritte entro e non oltre 

5 giorni dall’ispezione; 

RILEVATA   la disponibilità finanziaria nell’aggregato A01; 

CONSIDERATO  che si tratta di spesa inferiore ai mille euro; 

DETERMINA 

Di ratificare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento  contabile IN AFFIDAMENTO IN 

ECONOMIA  presso fornitore in possesso di quanto richiesto  a prezzo economico sul mercato. 

 

IL FINANZIAMENTO sarà a carico del Bilancio 2017, la copertura finanziaria per spese di 

funzionamento, dell’ A1 Tipo 2 conto 3 sotto conto 8. 

 

Il responsabile del procedimento è individuato nella persona del Direttore del Servizi Generali e 

Amministrativi. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa  Rosa Liguoro 
Firma  autografa  sostituita  a mezzo stampa  ai sensi e  

per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 
 
Bologna 16 maggio 2017 

mailto:boic87900b@istruzione.it
mailto:boic87900b@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivo20bologna.gov.it/

